
Nyhetsbrev Exder 990302
Vi är glada att få meddela att nästa version av Exder nu finns tillgängligt!  
Den nya versionen innehåller många stora och viktiga nyheter. Först finner du en kort förteckning över de 
största nyheter och sedan följer en mer detaljerad beskrivning. 

Som vanligt när vi släpper en ny release behöver du som användare inte göra någonting alls mer än att köra 
på som vanligt. Med den skillnaden att du nu har fler och förbättrade verktyg att tillgå i Exder. Väl bekomme!  

Nyheter i korthet: 
Helt ny fakturering. Bättre och snabbare  
Helt ny rutin för utleveranser med följesedlar, automatisk restnotering osv.  
År 2000-säkrat.  
Nya EDI-funktioner  
En mängd nya funktioner kring styrning av Webbutiker, bla kring hantering av bilder, rubriker och 
strukturering  
Ny handelsplats från Calypso Internetservice, QuickShop, kopplad till Exder Webköp.  
Övriga nyheter  

Nyheter i detalj 
Ny fakturering 

Den nya fakureringen i Exder är på flera punkter bättre än den förra. Exempelvis kan du nu enkelt växla fram 
och tillbaka mellan fakturans huvud, rader och fritext. Det beror på att Exders faktureringen nu är uppdelad på 
tre olika flikar: Huvud, Rader och Fritex, se flikarna nedan. 

Här ser vi fakturahuvudet. På skärmen nedan ser vi huvudet på en faktura baserad på en EDI-order från 
Skellefteå Kommun med kundens ordernummer 286.
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Här nedan ser ni fakturaraderna för samma faktura. Observera knapparna till höger om listan med rader. 
Genom att klicka på en rad och sedan klicka på Sudda, Pil upp, Pil ned samt Fritext kan du ta bort raden, 
flytta den ett steg upp eller ned relativt raderna runt omkring samt komma in på fritextraderna för rader.  
Om du vill ändra en redan registrerad rad dubbelklickar du på raden eller markera rad med enkelklick och 
klicka sedan på knappen Ändra. Du flyttas aktuell rad upp i raden med ändringsfält och markören hamnar i 
fältet antal. Det är det fältet som oftast ändras.  

Vill du lägga in en ny rad klickar du bara i varunummerfältet så får du upp sökskärmen för varugrupper. Vill du 
lägga in den direkt mellan befintliga rader anger du bara ett radnummer mellan de rader du vill in.  

Så här ser fakturaradernas skärm ut:  
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Längst ned på skärmen kan ni se täckningsbidraget för fakturan. För att detta ska vara korrekt måste ni mata 
in även inköpspriser på era artiklar. Dessutom ser ni antalet kollin fakturan avser.  

På skärmen ovan ser ni att raderna är numrerade 001, 002 samt 003. De kan vara ännu bättre att låta Exder 
numrera raderna med steg om 10. Dvs 010, 020, 030 osv. Då kan ni enkelt infoga rader när det behövs med 
nummer mellan, tex 015. Du ställer in stegstorleken under Inställningar, fliken Fakturering.  

Ny rutin för utleverans 

För att få full kontroll på alla ordrar och fakturor när det börjar bli lite volym på antalet ordrar har vi skapat en 
helt ny modul i Exder. Vi kalla modulen för Exder Utleverans. I denna modul prickar du helt enkelt av de 
ordrar som du har plockat ihop på lagret och talar om för Exder hur mycket av beställningen du kunde 
leverera. Om du inte kunde leverara allt kan Exder skapa en restorder till dig - om kunden godkänner detta. 

Du kan under Inställningar också styra så att du enbart kan fakturera beställningar som leveransprickats. På 
så sätt vet du att alla beställningar som visas i faktureringsmodulen är klara att faktureras.  

Så här ser en order ut som tagits upp i Exder Utleverans och där vi klickat på Allt levererat:  
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Den här kunden vill inte få restorder som du ser i rutan Skapa restorder. När vi klickar OK kommer en 
följesedel att skrivas ut. Om du vill skriva ut detta för varje utleverans kan du ställa in under Inställningar.  

Om en viss rad bara delvis, 6 stycken, kunde levereras, tex pga brist i lagret, kan det se ut så här:  

  

Innan du plockar ihop och leveransprickar ditt gods kan det vara en bra idé att använda den nya rapporten 
Plocksedel som visar dig hur många av vad du ska skicka iväg och dessutom till vem.  

År 2000-säkrat 

Vi har också arbetat vidare för att Exder skall klara milleniumskiftet utan problem. Vi har gått igenom hela 
Exder och säkerställt att det inte någonstans skall göra otillbörliga jämförelser mellan datum. Dessutom har vi 
gjort så att Exder kan hantera blandad längd på datum. Det betyder att du kan mata in datum med sex siffror 
(tex 990301), som du är van vid, och sedan konverterar Exder detta automatiskt till 8 siffror (till tex 
19990301). Det gör att du snabbt kan mata in datum men ingen behöver någonsin tveka över vilket datum 
som avses.  
På grund av platsbrist visar Exder oftast sex-siffriga datum i olika rapporter. Dock räknar Exder alltid alla 
datum som korrekta, säkra, datum även i rapporter. 

Vi kommer även fortsättningsvis kontrollera och testa Exder avseende milleniumproblematik så att vi kan vara 
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helt säkra på att Exder inte påverkas.  

Påpekas bör att allt fler aktörer på marknaden avsäger sig ansvar för olika produkters förmåga att hantera 
milleniumskiftet. Vi kan garantera att Exder i sig klarar milleniumskiftet men tyvärr kan leverantörer av 
utrustning hos er, oss eller kommunikationsleverantörer vara sämre rustade. Exempelvis är det mycket få 
datorer äldre än 1998 som klarar nästa nyår på ett korrekt sätt utan insats.  

Nya EDI-funktioner 

Då den elektroniska handeln, EDI, nu tar fart på allvar ställs nya krav på funktionalitet som vi successivt 
infogar i Exder. Exempelvis kan du i denna nya version av Exder i ett ordersvar ange ett avvikande antal 
artiklar. Exempel: om du får en beställning på 2500 skruvar men endast kan leverera 1800 skruvar byter du 
2500 till 1800 på orderraden innan du skickar orderbekräftelsen till din kund.  
Om det är någon rad på en order som du inte kan leverera alls ändrar du till 0 i antal. Då kommer Exder i 
orderbekräftelsen att begära att raden annulleras. 

Denna möjlighet att ange avvikande antal i orderbekräftelsen i kombination med den nya modulen Utleverans 
ger fina möjligheter att hantera delleveranser och förhinder för leverans.  

När du sedan fakturerar en EDI-beställningar gör du som vanligt - dvs du skickar en faktura på det antal du 
faktiskt levererade.  

Nu kan du dessutom ange tre olika emailadresser som alla får meddelande när ni tar emot en beställning. Om 
ett av dessa emailadresser är "vidarekopplat" till ett SMS-meddelande så kommer upplysningsmailet om att 
Exder tagit emot en order till dig även kunna skickas till din mobiltelefon. Mycket praktiskt!  

Om du får problem vid inläsning av en ny beställning kan det hända att artikeln som kunden beställer inte 
finns i ditt artikelregister. Då visar Exder produktens nummer samt kundens ordernummer. Om du av numret 
inte vet exakt vad det är för något kunden försökt beställa kan du alltså ta kontakt med kunden och fråga vad 
som avses.  

Nya funktioner för Webköp 

Även den elektronisk handeln på Internet i sk Webshoppar ökar. För ett antal nya kunders räkning har vi 
utvecklat och utökat Exders möjligheter till stöd för handelsplatser. Exempelvis kan du nu enkelt skapa listor 
på rubriker och underrubriker som du sedan enkelt väljer ur för att på enklast möjliga sätt strukturera dina 
artiklar. Som stöd finns dessutom rapporter i Exder som är strukturerade på ett sådant sätt att du kan se hur 
artiklarna kommer att struktureras på din handelsplats redan innan du exporterar dem. 

Det finns också ett utökat stöd för bilder i Exder. Det är nu enkelt att ange till vilka artiklar som det finns bilder 
till samt vilket format dessa bilder då har, GIF eller JPEG är godkännt idag, beroende på vad din handelsplats 
klarar av.  

Dessutom finns det en del nya fält för kampanje/nyhetsstyrning samt en kampanjtext på max 240 tecken och 
en detaljtext för varje artikel på max 2000 tecken.  

Ny handelsplats 

Vi har dessutom inlett ett samarbete med en ny partner, Calypso Internetservice, genom att koppla ihop 
Exders funktioner för styrning av handelsplatser med Calypso QuickShop - en handelplats för mindre företag. 
Calypso QuickShop kompletterar vårt befintliga samarbete med Netfield Communications som har 
handelsplatsen Netfield Webköp. Båda handelsplatserna fungerar utmärkt tillsammans med Exder Webköp. 
I stort kan man säga att Calypso Quickshop är en helt färdig handelsplats som bara väntar på dina artiklar 
och bilder medan Netfield Webköp är en mer specialanpassad handelsplats för varje kund. 

Se vår hemsida för mer detaljer och priser avseende de olika handelsplatserna eller titta på 
www.svenskcamping.se (Calypso QuickShop) eller www.reimas.se (Netfield).
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Övriga Nyheter 

Oerhört mycket mer än det uppräknat ovan har lagts till, förbättrats och finputsats i den nya versionen av 
Exder. Här kommer några exempel i punktform: 

Nya ikoner för snabbval. Förhoppningsvis både snyggare och lättare att förstå  
Nya prislistor avsedda att ge till slutkund  
Du kan dela in dina kunder och leverantörer i geografiskt område. Områdena definerar du enkelt 
själv.  
Du kan nu själv be Exder uppgradera sin artificiella intelligens för kontering. Detta fungerade som 
kanske bekant förträffligt i den gamla Exder version 5 men sedan vi för ca två år sedan gick över till 
den windowsbaserade Exder har vi varit tvugna att hjälpa till vid själva genereringen. Nu kan du alltså 
klara allt detta själv - klicka bara på Bokföring, Huvudbokföring, Kontrollera konsekvens. Svara "Ja, jag 
vill att Exder ska lära om sig" om du har en konsekvent bokföring, enligt Exders automatiska kontroll. 
Tyvärr kommer Exder att glömma bort all tidigare kunskap i samband med den nya versionen så om du 
använder Exder Huvudbokföring är det viktigt att du ber Exder lära om sig. 

Och mycket mer... 
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